关于做好第16个全国“土地日”宣传工作的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/84/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E5_81_9A_E5_c51_84577.htm 甬土资发〔2006〕67号

关于做好第16个全国“土地日”宣传工作的通知各县（市）

、区国土资源局（分局）： 今年6月25日是全国第十六个全国

土地日，也是《土地管理法》颁布20周年纪念日。为进一步

做好全国“土地日”宣传工作，确保宣传工作收到实效，进

一步提高管地者依法管地水平和能力以及用地者依法用地意

识，在全社会积极营造良好的国土资源管理氛围。现根据国

土资源部、省国土资源厅有关文件精神，结合本市实际，将

有关事项通知如下： 一、指导思想 各地要以邓小平理论和“

三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实党的十六届五中

全会精神，大力宣传《土地管理法》等法律法规和政策的主

要内容以及国土资源与经济社会发展、和谐社会建设和社会

主义新农村建设的密切关系，大力宣传我市土地资源市情和

“十分珍惜、合理利用土地和切实保护耕地”的基本国策，

大力宣传土地违法典型案件的查处，充分发挥舆论监督作用

。通过学习和宣传，进一步提高全体工作人员的依法行政水

平和能力，增强人民群众依法用地和维权意识，使全社会认

识到严格土地管理和切实保护耕地的极端重要性和紧迫性，

形成珍惜、保护和合理利用土地的良好社会氛围。 二、宣传

主题 依法合理用地 , 促进科学发展 三、宣传口号 1、纪念《

土地管理法》颁布二十周年 2、十分珍惜、合理利用土地和

切实保护耕地是我国的基本国策 3、保护耕地就是保护我们

的生命线 4、落实最严格的耕地保护制度, 坚决遏制乱占耕地

现象 5、以依法用地为荣, 以违法占地为耻 6、坚持科学发展

观, 珍惜每一寸土地 7、科学规划, 合理用地 8、切实保护被征

地农民的合法权益 9、保护耕地是国策, 合理用地是职责 10、

严把土地供应闸门, 促进节约集约用地 11、严格土地执法, 规

范土地市场 12、严格保护基本农田, 确保国家粮食安全 13、

统筹规划各类土地, 支持新农村建设 14、依法土地登记, 维护

合法权益 15、国土资源是民生之本、发展之基 16、但存方寸

地, 留与子孙耕 17、土地整理、利国惠民 18、珍惜土地资源,

构建和谐社会 19、严格执行土地计划, 提高土地利用效率 20

、依法管理土地, 合理利用土地 四、工作要求 一是要高度重

视。全市各县（市）、区国土资源局（分局）要将开展宣传

工作作为本年度国土资源管理工作和法制宣传教育重要内容

来抓，切实把宣传工作列入重要议事日程，摆上重要位置。

各县（市）、区国土资源局（分局）明确分工和职责，落实

专人和经费，保证宣传工作的顺利开展。 二是要认真组织。

各县（市）、区国土资源局（分局）要按照通知要求，紧密

结合本地实际，研究制订本地的宣传方案。要周密部署，充

分发挥基层单位和社会各界的积极性，通过调动内部力量，

借助外部力量，达到有效整合资源，形成合力的效果，从而

找准宣传报道的切入点。同时，各地要注重用事实说话、用

典型示范、用榜样引导，运用典型违法案例通报、宣传图片

巡回展、讲师团等形式着力搞好典型宣传和专题宣传。 三是

要注重实效。各县（市）、区国土资源局（分局）在宣传活

动中要在宣传效果上下功夫，在运用传统宣传方式的基础上

，要切实加强策划，注重创新，精心组织开展一些有特色、

有影响、有实效的宣传活动，壮大声势，吸引社会各界的广

泛参与。要加强新闻宣传，形成多种媒体共同参与、各展所

长的宣传强势，使“依法合理用地，促进科学发展”不断深

入人心，在全社会形成贯彻实施《土地管理法》、依法管地

用地的浓厚氛围，促进落实科学发展观。 二○○六年五月三

十一日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com